



## Mieszkańcy powiatu iławskiego na „Proteście Wolnych Polaków” - wyjechał pełen autokar [ZOBACZ ZDJĘCIA i WIDEO]

data aktualizacji: 2024.01.12



**„Hawa i Lubawa w obronie demokracji”, głosił jeden z transparentów, jakie zabrała na czwartkową manifestację w Warszawie reprezentacja powiatu iławskiego.**

Organizatorem wyjazdu był szef struktur PiS w powiecie i powiatowy radny, Piotr Jackowski z Iławy. Jak nam podał, wyjechał pełen autokar, około 50 osób, a także cztery prywatne samochody, łącznie około 65 osób.

**- Chętnych było jeszcze więcej: na wyjazd autokarem zgłosiło się 70 osób, ale mieliśmy tylko ten jeden pojazd. A część osób nie wybrała się tylko dlatego, że**

**to był dzień pracy, miałem też takie telefony - mówi Piotr Jackowski.**

Jak dodaje, demonstracja był to "**przepiękny marsz**", bez ekscesów i rozrób, podkreślił.

**- Przyjechali ludzie, którym zależy na Polsce. Wymieniali się poglądami na temat przyszłości. Starsi wspominali stan wojenny. Teraz też wiele osób wyraża obawę, że może zostać wprowadzony np. stan wyjątkowy - mówi szef powiatowych struktur Prawa i Sprawiedliwości. - Za rządów PiS nie było łamania prawa - prawo było stanowione ustawami. One mogły się komuś podobać lub nie, ale było to zgodne z polskim prawem. Teraz uchwałami chce się rządzić krajem.**

Czy atmosfera była gorąca?

**- Nie, była to atmosfera wzniosła, patriotyczna - mówi Piotr Jackowski. - Wyrażaliśmy zaniepokojenie stanem demokracji w kraju, zamachem na wolne media, łamaniem prawa przez obecnie rządzących, zawłaszczeniem przez nich telewizji i radia - wymienia. - Hołownia skompromitował się po raz kolejny, ustawiając przed Sejmem tyle barierek. Było też mnóstwo policji i liczne kontrole naszych zmierzających na protest autokarów.**

Według organizatorów na manifestacji było aż 300 tys. osób. Stołeczny ratusz twierdzi z kolei, że tylko 35 tys. Dzisiaj publicyści, także ci sympatyzujący z opozycją, przyznają jednak, że PiS może mówić o frekwencyjnym sukcesie, zwłaszcza że "Protest Wolnych Polaków" odbył się w dzień powszedni, do tego zimą.

**- Mobilizacja była ogromna - komentuje kolejny z uczestników protestu z powiatu iławskiego, lubawianin**

## Dariusz Kawka. - **Atmosfera była patriotyczna, a demonstracja pokojowa. Nie zgadzamy się na łamanie zasad demokratycznych w Polsce oraz Konstytucji - dodaje.**

Na zdjęciach z udziału ławskiej delegacji w proteście widać wiele biało-czerwonych flag, pojawiła się też miejska flaga Ławy, a także transparenty z hasłami, w tym **"Ława i Lubawa w obronie demokracji"**, **"BÓG HONOR OJCZYŻNA"**, czy **"pieniądze niemieckie, metody radzieckie"**.

Celem protestu było wyrażenie sprzeciwu wobec przejęcia mediów publicznych, w tym całkowitego wyłączenia na kilka dni sygnału TVP Info. W ostatnim czasie przed marszem zostali zatrzymani na terenie pałacu prezydenckiego Mariusz Kamiński i Maciej Wąsik, a gdy wczoraj przed budynkiem Sejmu RP gromadzili się pierwsi uczestnicy "Protestu Wolnych Polaków", Prezydent Andrzej Duda ogłosił wszczęcie postępowania ułaskawieniowego wobec polityków. W marszu uczestniczyły ich żony, a do haseł protestu dołączyły te dotyczące wsparcia dla Wąsika i Kamińskiego; w ocenie PiS zostali zatrzymani i uwięzieni bezprawnie.

*Zdjęcia: Piotr Jackowski i inni.*

*Wideo: Dariusz Kawka.*

















Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosc/item/73234-mieszkancy-powiatu-ilawskiego-na-protescie-wolnych-polakow-wyjechal-pelen-autokar-zobacz-zdjecia-i-wideo>